CÔNG BÁO/Số 05+06/Ngày 14/5/2012 29

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/2012/QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày 15 tháng 3 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Quy định trình tự lập, gửi, thẩm định và thông báo

kết quả thẩm định quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản theo

niên độ ngân sách hàng năm thuộc nguồn vốn do địa phương quản lý

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 6 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 210/2010/TT-BTC ngày 20 tháng 10 năm 2010 của Bộ Tài

chính Quy định việc quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản thuộc nguồn vốn ngân sách

nhà nước theo niên độ ngân sách hàng năm;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 612/TTr-STC ngày 21   tháng 12

năm 2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay quy định trình tự lập, gửi, thẩm định và thông báo kết quả thẩm định

quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản theo niên độ ngân sách hàng năm (sau đây gọi tắt

là quyết toán năm) thuộc nguồn vốn do địa phương quản lý, cụ thể như sau:

1. Trình tự lập, gửi, thẩm định và thông báo kết quả thẩm định báo cáo

quyết toán năm:

a) Nguồn vốn do ngân sách cấp tỉnh quản lý:

- Các chủ đầu tư là các đơn vị trực thuộc các Sở, ban, ngành ở tỉnh lập báo cáo

quyết toán năm gửi các Sở, ban, ngành và gửi Sở Tài chính. Trường hợp báo cáo quyết

toán năm của chủ đầu tư lập chưa đúng quy định các Sở, ban, ngành ở tỉnh  thông báo

cho chủ đầu tư hoàn chỉnh báo cáo hoặc lập lại báo cáo  để thẩm định;

- Các chủ đầu tư khác lập báo cáo quyết toán năm gửi Sở Tài chính;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh thẩm định quyết toán của các chủ đầu tư thuộc trách

30 CÔNG BÁO/Số 05+06/Ngày 14/5/2012

C

Ô
N

G
 B

Á
O

/S
ố

 0
7
+

0
8
/N

g
ày

 0
6

-0
4

-2
0
1
7

3
0

C

Ô
N

G
 B

Á
O

/S
ố

 0
7
+

0
8
/N

g
ày

 0
6

-0
4

-2
0
1
7

3
0

C

Ô
N

G
 B

Á
O

/S
ố

 0
7
+

0
8
/N

g
ày

 0
6

-0
4

-2
0
1
7

3
0

nhiệm quản lý đồng thời tổng hợp, lập báo cáo quyết toán năm gửi Sở Tài chính;

- Sở Tài chính thẩm định và thông báo kết quả thẩm định quyết toán năm gửi các

chủ đầu tư, các Sở, ban, ngành và Kho bạc Nhà nước tỉnh; tổng hợp vào quyết toán ngân

sách địa phương hàng năm báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để trình Hội đồng nhân dân

tỉnh phê chuẩn;

- Trường hợp báo cáo quyết toán năm của chủ đầu tư lập chưa đúng quy định, Sở

Tài chính thông báo cho chủ đầu tư và các Sở, ban, ngành hoàn chỉnh báo cáo hoặc lập

lại báo cáo để thẩm định.

b) Nguồn vốn do ngân sách huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi tắt là  cấp

huyện) quản lý:

- Chủ đầu tư lập báo cáo quyết toán năm, gửi Phòng Tài chính Kế hoạch;

- Phòng Tài chính Kế hoạch thẩm định quyết toán của các chủ đầu tư thuộc trách

nhiệm quản lý; tổng hợp, lập báo cáo quyết toán năm gửi Sở Tài chính;

- Trường hợp báo cáo quyết toán năm của chủ đầu tư lập chưa đúng quy định,

Phòng Tài chính Kế hoạch thông báo cho chủ đầu tư hoàn chỉnh báo cáo hoặc lập lại báo

cáo để thẩm định;

- Sau khi thẩm định, Phòng Tài chính Kế hoạch thông báo kết quả thẩm định

quyết toán năm gửi các chủ đầu tư và Kho bạc nhà nước huyện; tổng hợp vào quyết toán

ngân sách địa phương hàng năm báo cáo Ủy ban nhân dân để trình Hội đồng nhân dân

huyện phê chuẩn.

c) Nguồn vốn do ngân sách xã, phường, thị trấn (sau đây gọi tắt là cấp xã) quản

lý:

- Ủy ban nhân dân xã lập báo cáo quyết toán năm gửi Phòng Tài chính Kế hoạch;

đồng thời tổng hợp vào quyết toán ngân sách địa phương hàng năm trình Hội đồng nhân

dân xã phê chuẩn;

- Phòng Tài chính Kế hoạch thẩm định quyết toán năm của Ủy ban nhân dân xã;

tổng hợp, lập báo cáo quyết toán năm gửi Sở Tài chính;

- Trường hợp báo cáo quyết toán năm của Ủy ban nhân dân xã lập chưa đúng quy

định, Phòng Tài chính Kế hoạch thông báo cho đơn vị hoàn chỉnh báo cáo hoặc lập lại

báo cáo để thẩm định;

- Sau khi thẩm định, Phòng Tài chính Kế hoạch thông báo kết quả thẩm định

quyết toán năm gửi Ủy ban nhân dân xã và Kho bạc Nhà nước huyện; tổng hợp vào

quyết toán ngân sách địa phương hàng năm báo cáo Ủy ban nhân dân huyện để trình Hội

đồng nhân dân huyện phê chuẩn.

2. Thời hạn gửi báo cáo, thẩm định và thông báo kết quả thẩm định quyết

toán năm:

a) Thời hạn gửi báo cáo quyết toán năm:

 CÔNG BÁO/Số 05+06/Ngày 14/5/2012 31

- Đối với vốn do ngân sách cấp tỉnh quản lý: Chủ đầu tư và các Sở, ban, ngành

cấp tỉnh gửi báo cáo quyết toán năm cho Sở Tài chính trước ngày 01 tháng 4 năm sau;

- Đối với vốn do ngân sách cấp huyện quản lý: Chủ đầu tư gửi báo cáo quyết toán

năm cho Phòng Tài chính Kế hoạch trước ngày 15 tháng 3 năm sau;

- Đối với vốn do ngân sách cấp xã quản lý: Ủy ban nhân dân xã gửi báo cáo quyết

toán năm cho Phòng Tài chính Kế hoạch trước ngày 01 tháng 3 năm sau.

b) Thời hạn thẩm định và thông báo kết quả thẩm định quyết toán năm:  Trong

thời hạn 30 ngày làm việc (kể từ ngày nhận đủ hồ sơ theo quy định), Sở Tài chính và

Phòng Tài chính Kế hoạch cấp huyện phải hoàn thành việc thẩm định và thông báo kết

quả thẩm định quyết toán năm đối với từng cơ quan, đơn vị.

Điều 2. Những nội dung không quy định tại Quyết định này thực hiện theo Thông

tư số 210/2010/TT-BTC ngày 20 tháng 10 năm 2010 của Bộ Tài chính Quy định việc

quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước theo niên

độ ngân sách hàng năm.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký;

Chánh Văn phòng  Ủy ban nhân dân  tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành; Chủ tịch  Ủy

ban nhân dân  các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch  Ủy ban nhân dân  các xã, phường,

thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lữ Ngọc Cư